Excoicatio.

Collector.

C Ista pmissio fuit satis superflua: cū dicte sorozes oia predicta ab antiquo habe- rent: prefertim per bullā auream: vt patet supra. §. 9.

22
De sorozib⁹ tertiaris in eoi viuētib⁹.
Sacramēta.

C **DEAD** Leo statuit: q predictę sorozes tertie regule collegialiter viuentes: nullatenus possint cōpelli per supradictos prelatos eccliarū et rectores: aut quos- nis alios ad audiēdūz missas et alia diuina officia in alio loco q̄ in dictis singulis ecclijs: aut ad suscipiēdum eccliaslica sacramēta ab alio q̄ a confessore regulari vel seculari eis per eaz superiōrē assignando: nec desuper quomodolibet molestari valeant. Ac q̄ hmoi cōfessor si secularis fuerit q̄ diu officij predictum cōfessio- nis a dictis superiōribus sibi impositū continuauerit: nequaqz per locoꝝ ordina- rios in premissis impediri possit. Et tandē circa premissa dedit ceteruatores om- nes in dignitate eccliaslica constitutos. B. sffo. 35. conce. 119.

23
Exemptio.

C **DEAD** Leo dedit prefatis sorozibus copiosam exēptionē a solutione cuius- uis decime: aut taxe vel collecte: etiā per sedē aplicā impositi: tñ ita sunt paupe- res q̄ earū reddit⁹ nō sufficiūt p cōmoda earū sustentatione. B. sffo. 48. cōcc. 147.

Collector.

C **DEAD** Leo fecit quidā cōcessōes circa modū q̄ alienari p̄ sūt bōa in causa q̄

Tertiarij fratres et sorores. Fo. clvj.

rū monialū seu soroz tertij ordinis: q̄ posita sunt in dictice Alienatio. §. 4. et. 5.
C. Idē loco ordinant denuo regulā p̄ tertiarijs bti frācis̄ci q̄ tria vota essentialia
emittit: 7 i cōgregatiōe viuūt: q̄ i fine hui⁹ Cōpedit̄ vna cū alijs regulis ponit.

Ex predictis oibus colligendū est: q̄ fratres et sorores tertij ordi-
nis sancti francisci: sunt in triplici differētia. Collectoz.

Quidam enim illorum et primi tēpore sunt illi qui non faciunt tria vota vota
essentialia religionis: nec in congregatiōe viuūt: sed in p̄rijs domibus cum
suis vxoribus 7 filijs: aut familijs put alie persone seculares: excepto q̄ obser-
uant ea que in regula per Nicolauum. 4. cōpilata continentur. C. Alij tertiarij sunt
qui faciunt predicta tria vota in manibus sui ministri vel ministre coram sua cō-
munitate. Sed ij subditunguntur: qz aliqui istorum post emissionem vtorū: seu
professionē predicto modo factā: remanēt 7 viuūt in cōi. R. Reliqui vero h̄ faciunt
professionē in cōitate: vt supradictū est: tñ postea non viuūt in cōitatibus sui or-
dinis: s; in aliquib⁹ eremitorijs: vel ecclesijs separatis a cōuentib⁹ dicti ordinis.

De triplici
differētia ter-
nariorum. s;
Francisci.

Quo ad primū gradum presatoꝝ tertiariorum est notandū: q̄ h̄mōi sunt
illi qui ordinati fuerunt per beatum franciscum. Et ij non conuertuntur in
personas ecclesiasticas: sed remanent vt persone mere seculares. Ideoq; non est
intelligendum q̄ respectu h̄mōi tertiariorū extendatur iurisdic̄tio 7 gubernatio
que fratribus minoribus super tertiarios cōmissa est. Quia talem iurisdic̄tionē
seu gubernationem non possunt fratres minores habere super personas secula-
res: prout sunt presati primi tertiarij. Ac pro tanto bulla Eugenij. 4. que dat fra-
tribus minoribus iurisdic̄tionem super tertiarios extra cōmunitatem viuētes:
debet intelligi de illis qui fecerunt professionem in cōitate: 7 postea viuūt extra
illam. Et si forte reperiretur aliqua bulla que conferret ex p̄sse iurisdic̄tionē s; i-
bus minorib⁹ super h̄mōi tertiarios qui manēt in seculo cū vxorib⁹ 7 filijs: seu
alio modo cōsimilis: esset reputāda tanq̄ subrepticia. Et insuper esset contra puri-
tatem professionis predictozū fratrum minorū: qz vt dictum est: cū h̄mōi tertiarij
non sint persone religiose: non potest cōuenire fratribus predictis iurisdic̄tio su-
per illos. Verum est tñ: q̄ predicti fratres minores possent licite super presatos ter-
tarios primi gradus: habere quandā diligentia: seu curam spiritualem pro dire-
ctione animarū illorū: vt pote audiendo cōfessiones eozū: 7 conferēdo illis sacra-
mentum eucharistie frequentius q̄ alijs fidelibus: necnon cōmunicando eis ali-
quas indulgentias et peccatorū remissiones: et alia similia spiritualia: quemad-
modum fit confratribus: 7 oblatis ordinis. Et adhuc nō habent tantā auctori-
tatem super h̄mōi tertiarios sicut super oblatos perpetuos: nisi similiter se offer-
rent et donarent in forma iuridica. Et tunc etiam non esset nisi quedā obligatio
mutua: sine preiudicio decimarum et tributozū: ac iurisdic̄tionum ecclesiasticarū
et seculariū: quibus manerent semper obligati vt alij mere seculares. Et facti ad
hoc determinatio concilij Lateranensis supra posita. §. 19. C. Aduertendum est
etiam: q̄ habitus predictorum tertiariorum primi gradus reperitur determina-
tus per Nicolauum. 4. in regula quā ipse cōpilauit. Cōsuetudo tñ vel pot⁹ corru-
ptela interpretant in diuersis puincijs et regnis diuersas formas habitūū. Ita
q̄ in aliquib⁹ partibus deferant h̄mōi tertiarij habitus cōsimiles habitib⁹ fra-
trum minorū: licet hoc sit expresse contra privilegia predictorum fratrum minorū
et nonnūq̄ enemat inde materia scandali. Videtur tamē: q̄ habitus quē in par-
tibus Italie deferunt predicti tertiarij: sit eozū statui 7 rationi magis condecens.

De p̄ma dif-
ferētia terna-
riorū. s; Fra-
ncisci.

De habitu
tertiarioꝝ se-
cularium.

Nota.

Tertiarij fratres: et sorores.

Quia quo ad formā deferūt vestes. put alij seculares: 7 quo ad colorē sicut ffrēs
mino. Et est verisimile q̄ talē habitū voluit beatus fr̄aciscus q̄ predicti tertiarij
deserrent: ut antiquo in partib⁹ vbi prefatus sanct⁹ prim⁹ instituit predictum
tertiū ordinē: vbi p̄ maiori parte cōuersatus est: obseruatus sit: 7 de p̄senti ob-
seruetur talis forma habit⁹. C̄. Nō possunt tñ prefati tertiarij deferre chordā sicut
fratres mi. Q̄: ad huc alij tertiarij qui viuūt collegialiter nequeunt portare hmōi
chordā: regulā ip̄oy p̄hibēte. C̄. Itē est aduertendū: q̄ ab hmōi tertiarijs non po-
test a fratrib⁹ ml. recipi aliquod votū religionis: sed ad plus pōt fieri quedā accep-
tatio: seu admissio ad predictā tertā regulā: ex chordādo illos q̄ eā obseruāt: 7 ad-
iuuando eos in cōfessionibus: 7 alijs spiritualibus: sicut cōfratrib⁹ ordinis: put
supradictū est. Nec etiā p̄pter hoc efficiuntur ffrēs superiores illoꝝ: sed remanent
vt prius sub iurisdictione ordinaria: tā ecclēstiaica q̄ seculari. C̄. Nō sūt tñ hmōi
tertiarij (ad instar modi qui obseruatur cōiter in cōfraternitatibus) habere velut
superiores aliquos ex seip̄s: qui nominētur inuiffr̄i: vel alio nomine: vt eoꝝ cu-
ram habeāt ad cōuocandū vel puniendū eos 7 c. C̄. Est in iꝝ sciendū: q̄ hmōi
tertiarij nō gaudēt priuilegijs tēporalibus fratrū mi. Vñ videtur: q̄ nō extendū
tur ad eos cōcaciones priuilegioꝝ quas fecerūt tertiarijs. Nicolaus. 4. et Sixt⁹
4. sed solū intelligi debēt de alijs qui sunt religiosi. Nec obstat predictis quedā
concessio Innocentij. 8. sup̄ap̄o sita. §. 10. qua extendit oīa priuilegia cōcessa ter-
tarijs in cōmuni viuētib⁹ ad eos qui viuūt in particulari: q̄ illa cōcessio cū sit
vine vocis oraculo facta: nō facit fidē nisi p̄ foro cōsciētie: 7 p̄ rebus sp̄ualibus.
Et dato casu q̄ faceret fidē in iudicio: 7 cōtēderetur ad tēporalia: nō debet intelli-
gi nisi de illis qui fecerūt p̄fessionē in cōmunitate: 7 postea virtute alicuius disp̄-
sationis viuunt in particulari (put sepe accidit etiā in fratrib⁹ alioꝝ ordinū ma-
gis principalū) h̄ tñ adhuc istud nō constat nimis clare. At̄n circa hmōi cōca-
tionem respectu priuilegioꝝ sp̄ualū: vide infra post tertā differentia tertiariōꝝ.
C̄. Unde sequit⁹: p̄ q̄ grauis error fuerit quorūdā religiosōꝝ: qui intuitu pietatis:
vel deuotionis inconsiderate p̄curauerunt q̄ predicti tertiarij in aliquibus parti-
bus nō soluerēt decimas nec primitias asserendo esse exēptos ab hmōi: et a solu-
tione tributorū 7 vectigaliū dñis tēporalibus: p̄sertim q̄ istud sepe reddidat in
non modicū dānū vicinōꝝ hmōi tertiariōꝝ: 7 eractorum redditū. Quia sunt ali-
qua predictōꝝ onerum talis qualitatis: q̄ quantū auferunt oneris vni v̄de plurib⁹
exemptis: seu priuilegiatis de populo: tantū super imponitur alijs eiusdē populi
nō exēptis neq̄ priuilegiatis. Et in super: qui prefatā exemptione de facto procu-
rauerunt: incurrauerunt in excommunicationē q̄ habetur supra in. §. 10. Circa quod
est propterea valde aduertendum: 7 canendum in futurum.

Nota p̄cho:
da fr̄um

De superio-
rib⁹ tertiari-
um.

Nota.

De secunda
differētia ter-
tariōꝝ sancti
fr̄ancisci.

Quo ad secundum gradum tertiariōꝝ qui iuxta declarationē Sixti supra-
dictam. §. 7. faciunt tria vota 7 viuunt in cōmuni: sunt aliqua aduertenda.
C̄. Primū est: q̄ isti sunt vere persone ecclēstiaice 7 religiose: 7 sunt exempti ab
omni iurisdictione ecclēstiaica 7 seculari: excepta subiectione quā debent habe-
re ordini minorū. De qua supradictum est. §. 8. et. 16. Alterum est: q̄ habit⁹ isto-
rum tertiariōꝝm sū regulā confirmatā per Nicolaus. 4. debet esse coloris nec
proxijs nigri nec proxijs albi. Sed q̄ predictus Nicolaus nihil dixit de forma
huiusmodi habitus: et etiā de colore locutus est obscure: sunt postea per Iulianū
2. p̄tūm circa virtutē: vt h̄ supra. §. 18. C̄. De cingulo autē hmōi tertiariōꝝm di-
citur in prefata regulā confirmatā per Nicolaus. 4. q̄ sit corrigia: et non chordā

Tertiarij fratres et sorores. Fo. clvij.

sicut est cingulū fratrum minor. Aliud est etiā notandū circa supradictos tertiariorum: q̄ super eos habet iurisdictionē ⁊ superioritatē fratres minores tā obseruantes q̄ conuentuales: vt patet supra, §. 8. et. 16. Et q̄ vtrisque fratribus minoribus cōmissa est: ideo est locus preuentioni. Unde sequitur: q̄ h̄s h̄mōi tertiarij sint sub obedientia fratrum mi. conuentualium: possunt prelati fratrum obser. in defectu: vel absentia prelatorum conuentualium: corrigere predictos tertiarios. Ac similiter eōtra. Ratio huius est: q̄ non datur aliquibus gubernatio et iurisdictionē vt occasione illius cōmittantur impune illicita. Quapropter potest quelibet dictarū diuer sitatum fratrum minorū erequi super prelatos tertiarios iurisdictionē in defectus alterius. Reliquum insuper aduertendum est: q̄ huiusmodi tertiarij in cōmunitatibus gaudent omnibus priuilegijs concessis fratribus minoribus sub quorū gubernatione consistunt: vt patet supra in §. 4. et. 9. et. 20.

Tertius insuper gradus in aliquibus partibus reperitur: scilicet eorum qui nec sunt in re secularibus: vt primi supradicti: nec fecerūt professionē in cōmunitate: vt secundi etiam supradicti: sed qui propria auctoritate assumpserunt habitū tertiariorum: aut illum receperunt ab aliquibus fratribus minoribus non obseruata forma supradicta: ⁊ qui post assumptionem vel receptionem h̄mōi habitus ac etiam emissionem professionis extra cōmunitatem: viuunt in aliquibus eremitis: seu in domibus secularibus. Et hi non dubium est quin temeritatem erimiaz cōmittant: ⁊ q̄ tales nullatenus sunt tertiarij sancti francisci: nec alicuius regule ab apostolica sede approbatae: ac per consequēs q̄ nequeant gaudere priuilegijs fratrum minorum: nec tertiariorum: nec existant sub iurisdictione illorum. Quin potius debent procurare fratres minores: q̄ prelati ecclesiastici ordinarij procedant contra tales: quia deserunt habitum religionis cuius ipsi non sunt: prout habetur in dictione Habitibus fratrum. §. 4. et. 5.